- Deu 28, 19 βόντες τὰ ἀργύρια εἶπαν· οὐκ ἔξεστιν βαλεῖν αὐτὰ εἰς τὸν κορβανᾶν, ἐπεὶ τιμὴ αἵματός ἐστιν. Ἡ συμβούλιον δὲ λαβόντες ἡγόρασαν ἐξ αὐτῶν τὸν ἀγρὸν τοῦ κεραμέως εἰς ταφὴν τοῖς ξένοις.
- Act 1, 19 8 διὸ ἐκλήθη ὁ ἀγρὸς ἐκεῖνος ἀγρὸς αἵματος ἕως τῆς σήμερον.
9 τότε ἐπληρώθη τὸ ῥηθὲν διὰ Ἰερεμίου τοῦ προφήτου λέγοντος·

οὐκ ἐναπέθανε τῆ ἀγορῆ ἀλλ ἐπιβίωκε, κατενέχθεισ προ του απο-
πνήγῃαι -- τουτο δε σαφεστερον ιστορει παπιασ - λιγων· μεγα etc

6. εἶπαν cum BL 38. Eusdem⁴⁸⁰ ... ς -ον cum MAC unc¹² al fere omnīd Chr (et. s^{uo}) | κορβαναν cum ΜΑΒ²CLΓΔΠ unc⁶ al pl syrP (etP ms s^r) arm Eusdem Chr^{suo}, item corbanan am fu for ing emm Hil, -nam ff¹ mm ... εκμ al mu vg^{ed} gat Chred Cyrhr¹⁸⁹ Orint^{2,914} Augcons^{3,28} κορβοσαν (Cyr -βω-), corbonam; x 157. actPll ven (syr^{sch} ethr) -βανα, sah cop go corbanon ... B* κορβαν, item corban f g¹ q aeth, corbam a d h (b c ff² loculum)
7. συμβ. δε: ΗΜ al actPll ven συμβ. τε, Chr (et. s^{uo}) και συμβ.
8. αγρος εκεινος: it (exc f) vg Orint^{2,914} add acheldemach (b c g¹⁻² ff² h l am emm ing Orint, d echeldemach, a acheldamac, ff¹ acheldamach, vg^{ed} aceldamac; q aceldema, san acheldema, for aceldemae [-mac?]) quod est (ita itPler Orint, a d ff¹ vg hoc est; am san fu om) :: ex act 1, 19 | εως της: G al⁵ (4ap Scriv) εως την
9. τότε (κ): κ* και, am et tunc | ιερεμιου (AC*H² [*ιηριμ.] al Chr^{suo} ιηριμ.) cum ΜΑΒCLΓΔΠ unc⁹ al fere omn itPler (et. d, hinc nec aliter D habuisse concludendum) vg sah cop syrP^{txt} ethior arm aeth go Eusdem⁴⁸¹ (vide post) Chr (non tractat in comm) actPll ven Orint^{2,914} (vide post) Aug (vide post) Hier (vide post) ... 38. 157. a b cdd ap Aug cod ap Lucbrug syr^{sch} persP om; item 22. syrPms arcod ζαχαριου, l esaiam. Cf Orint^{2,914}; „inter ea quae scripta sunt non invenitur hoc Ieremias alicubi prophetasse in libris suis, qui vel in ecclesiis leguntur vel apud Iudaeos referuntur; si quis autem potest scire, ostendat ubi sit scriptum: suspicor aut errorem esse scripturae et pro Zacharia positum Ieremiam, aut esse aliquam secretam Ieremiae scripturam in qua scribitur. Talis est autem textus apud Zachariam prophetam -- Si autem haec dicens aliquis existimat se offendere, videat ne alicubi in secretis Ieremiae hoc prophetatur, sciens quoniam et apostolus scripturas quasdam secretorum profert, sicut dicit alicubi: Quod oculus non vidit nec auris audivit; in nullo enim regulari libro hoc positum invenitur nisi in secretis Eliae prophetae. Item quod ait: Sicut Iamnes et Mambres restiterunt Moysi, non invenitur in publicis scripturis sed in libro secreto, qui suprascriptur: Iamnes et Mambres liber. Unde ausi sunt quidam ep. ad Tim. repellere, quasi habentem in se textum alicuius secreti, sed non potuerunt. Primam autem ep. ad Cor. propter hoc aliquem refutasse quasi adulterinam, ad aures meas nunquam pervenit.“ Item Eusdem⁴⁸¹ επιστησις, επι μη ταυτα φερεται εν τη του ιερεμιου προφητεια, ειτε χρη υπονοειν περιηρησθαι αυτα εξ αυτης κατα τινα ραδιουργιαν, η και σφαλαμα γραφικον γεγο-

καὶ ἔλαβον τὰ τριάκοντα ἀργύρια, τὴν τιμὴν τοῦ τετιμημένου ὄν

Zach 11, 13
(1er 18, 1)

ναι των ἀμειλιστερον τα των κρων ευαγγελιων αντιγραφα πεποιη-
μινων σφαλεντος τινος και αντι μεν του ζαχαριου κερμιαν τεθεικο-
τος. Item Aug⁹ 2, 20: „Si quis autem moveatur, quod hoc testimo-
nium non invenitur in scriptura Ieremiae prophetae, et ideo putat
fidei evglitae aliquid derogandum, primo noverit non omnes codices
evangeliorum habere quod per Ieremiam dictum sit, sed tantummodo
per prophetam. Possemus ergo dicere his potius codicibus esse cre-
dendum, qui Ieremiae nomen non habent: dictum est enim hoc per
prophetam, sed Zachariam: unde putatur codices esse mendosos qui
habent nomen Ieremiae, quia vel Zachariae habere debuerunt, vel
nullius, sicut quidam, sed tantum per prophetam dicentem, qui utique
intelligitur Zacharias. Sed utatur ista defensione cui placet: mihi
autem cur non placeat, haec causa est, quia et plures codices habent
Ieremiae nomen, et qui diligentius in Graecis ex. evglum conside-
raverunt, in antiquis Graecis ita se perhibent invenisse: et nulla fuit
causa cur adderetur hoc nomen, ut mendositas fieret; cur autem de
nonnullis cdd. tolleretur, fuit utique causa ut hoc audax imperitia
faceret, cum turbaretur quaestione quod hoc testimonium ap. Ierem.
non inveniretur. Quid ergo intelligendum est, nisi hoc actum esse
secretiore consilio providentiae dei qua mentes evglitarum sunt gu-
bernatae? Potuit enim fieri ut animo Matthaei evglum conscribentis
pro Zacharia Ieremias occurreret, ut fieri solet, quod tamen sine ulla
dubitatione emendaret, saltem ab aliis admonitus qui ipso adhuc in
carne vivente hoc legere potuerunt, nisi cogitaret recordationi suae,
quae s. sp. regebatur, non frustra occurrisse aliud pro alio nomen
prophetae, nisi quia ita dominus hoc scribi constituit. Cur autem ita
constituerit dominus, prima illa causa utilissima debet facillime cogi-
tari, etiam sic esse insinuatum, ita omnes sanctos prophetas uno
spiritu locutos mirabili inter se consensione constare - - Cum igitur
et quae dicta sunt per Ierem. tam sint Ieremiae quam Zachariae, et
quae dicta sunt per Zachariam tam sint Ieremiae quam Zachariae,
quid opus erat ut emendaret Mt, cum aliud pro alio sibi nomen oc-
currens a se scriptum relegisset - - ?“ Item Hier ad h. l. „Hoc testi-
monium in Ieremia non invenitur; in Zacharia vero, qui paene ultimus
est duodecim prophetarum, quaedam similitudo fertur, et quamquam
sensus non multum discrepet, tamen et ordo et verba diversa sunt.
Legi nuper in quodam Hebraico volumine, quod Nazarenae sectae mihi
Hebraeus obtulit, Ieremiae apocryphum, in quo haec ad verbum scripta
reperi. Sed tamen mihi videtur magis de Zacharia sumtum testimo-
nium evglitarum et apostolorum more vulgato, qui verborum ordine
praetermisso sensus tantum de V. T. proferunt in exemplum.“ Rursus
in breviario in ps. 77 tractato loco Mt. 13, 35 post verba „dum errorem
emendaret, faceret errorem“ (vide supra p. 75) pergit ita: „Dicamus
aliquid simile et in alio loco in ev. sec. Mt, quando Iudas retulit
triginta argenteos“ - - „Sicut scriptum est, inquit, in Ieremia pro-
pheta. Hoc in Mt scriptum est. Requisivimus in Ieremia propheta,